
Základní škola Benátky nad Jizerou
Husovo náměstí 55, 29471

Jak pomoci malým školákům ke školní úspěšnosti

- Připravovat učení zpočátku s dětmi dle rozvrhu, později to děti zvládnou samy

- Zabezpečit dětem všechny předepsané pomůcky, jen tak může proběhnout efektivní výuka – to je vizitka 
rodičů

- Každý den kontrolovat penál (okrouhané pastelky, tužky)

- Na svačinu omezit sladkosti a přeslazené limonády 

- Po škole dopřát dětem dostatek přiměřeného pohybu

- Postarat se o mimoškolní aktivity, kroužky, sportovní oddíly, ZUŠ – NEPŘEHÁNĚT, max. 3KRÁT týdně, 
ponechat dětem také čas na volné hraní

- Naučit děti psát úkoly a opakovat si učivo vždy přibližně ve stejnou denní dobu u malých školáčků cca 15 min.  
(pokud možno každý den)

- Každý den s dětmi číst, společně, vyprávět si, o čem jsme četli – max. 7 - 10 min – čtení je základem učení!

- S prvňáčky cvičit sluchové skládání a rozkládání slov na jednotlivá písmena

- Netrestat děti za neúspěch, naopak hodně pochválit za úspěch

- Být hodně trpělivý 

- Vytvořit doma pozitivní, pohodové prostředí, svým chováním nevyvolávat u dětí stres

- Zároveň dát dětem mantinely, co smí a nesmí, jistotu, že některá vaše rozhodnutí platí a nediskutuje se o 
nich

- Zapojit dítě do chodu domácnosti , drobné dom. práce učí zodpovědnosti

- Pokusit se objevit, v čem je dítě „dobré“, co ho zajímá 

- Počítač je pro děti prostředek k naučení se mnoha dovedností, ale je třeba hlídat čas, který u něho dítě stráví.

- Při dlouhodobé neúspěšnosti  ve škole včas kontaktovat tř. učitelku nebo školní psycholožku

Školní úspěšnost malých školáků z velké části závisí na jejich rodičích.

Nikdy děti školou nestrašte – učitelé mají stejný cíl jako vy: úspěšné a spokojené děti.


